



Bygge- og Teknikudvalget

DAGSORDEN

for ordinært møde onsdag den 29. november 2000

Sager til beslutning

3. Retningslinier for opsætning af billboards

BTU 542/2000 J.nr. 401.0008/99

INDSTILLING

Bygge- og Teknikforvaltningen indstiller, at Bygge- og Teknikudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

at billboards ikke opsættes på kommunale ejendomme og på ejendomme, der tilhører selvejende institutioner, med hvem kommunen har driftsoverenskomst – dog således at allerede indgåede kontrakter respekteres

RESUME

Bygge- og Teknikudvalget vedtog i sit møde den 23. august 2000 at høre de øvrige udvalg om en fremtidig retningslinie gående på,

at billboards ikke opsættes på kommunale ejendomme og på ejendomme, der tilhører selvejende institutioner, med hvem kommunen har driftsoverenskomst.

Der foreligger nu svar fra udvalgene.

SAGSBESKRIVELSE

Baggrund

Bygge- og Teknikudvalget har i sit møde den 23. august 2000 tiltrådt følgende vejledende retningslinier for opsætning af billboards i kommunen:

at billboards som hovedregel ikke opsættes i bydelene Indre By, Christianshavn, Indre Østerbro, Indre Nørrebro og Vesterbro

at billboards som hovedregel ikke opsættes i boligområder, i villakvarterer eller på boligejendomme

at billboards som hovedregel ikke opsættes i og ved parker og grønne områder

at billboards som hovedregel, uden for ovennævnte bydele og områder, kan opsættes i industri- og erhvervsområder, ved større parkeringspladser og benzinstationer, i gangtunneler, viadukter og i forbindelse med jernbanearealer og S-togstationer

at midlertidig placering af billboards på byggepladshegn og lignende accepteres over hele byen

Udvalget vedtog endvidere at høre de øvrige udvalg om en retningslinie gående på,

at billboards ikke opsættes på kommunale ejendomme og på ejendomme, der tilhører selvejende institutioner, med hvem kommunen har driftsoverenskomst

Svar fra øvrige udvalg

Økonomiudvalget har behandlet sagen i sit møde den 14. november 2000 og har ingen bemærkninger til forslaget.

Kultur- og Fritidsudvalget har behandlet sagen på lukket dagsorden den 21. september 2000, idet Kultur- og Fritidsforvaltningens ejendomsdrift har indgået et antal lejekontrakter om opsætning af billboards på kommunale ejendomme. Kultur- og Fritidsudvalget udtaler bl.a.: "Såfremt Borgerrepræsentationen vedtager retningslinier for opsætning af billboards på kommunale ejendomme som foreslået, forudsætter Kultur- og Fritidsudvalget derfor at blive holdt skadesløs, for så vidt angår dels de manglende lejeindtægter, dels eventuelt erstatningsansvar mod kommunen på grund af misligholdelse af lejeaftalerne.

For så vidt angår sidstnævnte, finder Kultur- og Fritidsudvalget, at retningslinierne i givet fald bør iværksættes med respekt for de allerede indgåede lejekontraktens opsigelsesvarsel m.v., således at eventuelle erstatningskrav kan undgås". Herudover har Kultur- og Fritidsudvalget ingen bemærkninger til forslaget.

Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget har behandlet sagen på sit møde den 20. september 2000. Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen havde indstillet, at de foreslåede retningslinier blev tiltrådt af Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget. På grund af stemmelighed bortfaldt forvaltningens indstilling. Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget har ikke herefter fremkommet med bemærkninger til forslaget.

Uddannelses- og Ungdomsudvalget har behandlet sagen på sit møde den 4. oktober 2000 og tilsluttet sig Bygge- og Teknikudvalgets indstilling.

Miljø- og Forsyningsudvalget har behandlet sagen på sit møde den 9. oktober 2000 og tiltrådt retningslinien, idet det tages for givet, at muligheden for, at forsyningsvirksomhederne kan gøre opmærksom på egen virksomhed på egne bygninger, hermed ikke er omfattet.

Sundheds- og Omsorgsudvalget har behandlet sagen på sit møde den 20. november 2000 og støtter Bygge- og Teknikudvalgets forslag.

Jens Ole Nielsen